
  Z23/08 
 

1/37 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 23. zasedání dne 10. 9. 2008 

 
 
 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0719/Z23/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0792-08Z-
P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0720/Z23/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 22. a 23. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0764-08Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0721/Z23/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zprávu v písemné podobě o činnosti: 
a) Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0770-08Z-P01; 
b) Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0770-
08Z-P02; 
c) Výboru pro územní plánování Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0770-
08Z-P03; 
d) Výboru pro cestovní ruch a informace Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy 
č. 0770-08Z-P04; 
e) Výboru pro strategický rozvoj a investice Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0770-08Z-P05; 
f) Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje 
dle přílohy č. 0770-08Z-P06. 
 
2. ústně podanou zprávu o činnosti: 
a) Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor  Zastupitelstva Zlínského 
kraje; 
b) Výboru Zastupitelstva Zlínského kraje pro záležitosti Evropské unie; 
c) Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Zlínského kraje; 
d) Výboru pro zemědělství, životní prostředí a rozvoj venkova Zastupitelstva 
Zlínského kraje. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0722/Z23/08 s c h v a l u j e  

 změnu plánu práce Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2008 dle přílohy č. 0694-
08Z-P01. 

 



  Z23/08 
 

2/37 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0723/Z23/08 s c h v a l u j e  

 1. záměry bezúplatného převodu pozemků nebo jejich částí oddělených následně 
zpracovaným geometrickým plánem z vlastnictví Zlínského kraje, a to: 
- p. č. 127/1, ostatní plocha, 
- p. č. 127/3, ostatní plocha, 
- p. č. 127/12, ostatní plocha, 
- p. č. 127/13, ostatní plocha, 
- p. č. 127/21, ostatní plocha, 
- p. č. 127/22, ostatní plocha, 
- p. č. 1670/11, ostatní plocha, 
- p. č. st. 1028/1, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. st. 1028/2, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. st. 1028/3, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. st. 1028/4, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. st. 1030, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 412 pro obec Zlín a k. ú. Příluky u 
Zlína do celkové výměry 3 000 m2, 
 
 
2. záměry prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 
a) nemovitostí: 
- stavby občanské vybavenosti č. p. 388 na pozemku p. č. 143, 
- p. č. 143, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 823 pro obec Valašské Meziříčí a k. 
ú. Brňov, včetně veškerých součástí a příslušenství nemovitostí, formou 
výběrového řízení dle přílohy č. 0692-08Z-P02; 
 
b) pozemků: 
- p. č. 15529/53, ostatní plocha,  
- p. č. 15529/56, ostatní plocha,  
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí; 
 
c) pozemků: 
- p. č. 1917/19, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  na LV č. 3451 pro obec Vsetín a k. ú. 
Jasenka, 
- p. č. 1917/20, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 778-230/2008, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec Vsetín a k. ú Jasenka; 
 
d) pozemků: 
- p. č. 2730/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 2730/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 2730/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 2730/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 2730/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 2730/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  na LV č. 1470 pro obec a k. ú. Zlechov; 
 
e) pozemku 
-  p. č. 14800/10, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 1301 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 5771-338/2008, pro 



  Z23/08 
 

3/37 

obec a k. ú.  Vsetín; 
 
 
3. záměry směny nemovitostí ve vlastnictví Zlínského kraje: 
- části pozemku p. č. 433/1, orná půda o výměře do 8 700 m2, zapsaného v 
katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 587 pro obec Martinice a k. ú. Martinice u Holešova, 
odděleného z původního pozemku následně zpracovaným geometrickým plánem,  
za pozemky ve vlastnictví ČR - Pozemkový fond ČR: 
- p. č. 464/3, orná půda,  
- p. č. 1045/1, orná půda, 
zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10002 pro obec Holešov a k. ú. Všetuly, 
- p. č. 2780/2, orná půda, 
- p. č. 2780/44, orná půda 
zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10002 pro obec a k. ú. Holešov. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0724/Z23/08 s c h v a l u j e  

 1. bezúplatný převod nemovitostí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství z 
vlastnictví Zlínského kraje s tím, že náklady spojené s převodem uhradí 
obdarovaný: 
 
a) nemovitostí 
- p. č. st. 1/2, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. st. 1469, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 118/3, ostatní plocha, 
- občanská vybavenost č. p. 352  na pozemku p. č. st. 1/2, 
- zemědělská stavba bez čp/če na pozemku p. č. st. 1469, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1388 pro obec a k. ú. Halenkov 
včetně zahradního altánu a oplocení, do vlastnictví obce Halenkov, Halenkov 655, 
756 03  Halenkov, IČ 00303763; 
 
b) nemovitostí 
- p. č. 113/1, ostatní plocha, 
- p. č. 113/2, ostatní plocha, 
- p. č. 113/3, ostatní plocha, 
- p. č. 113/4, ostatní plocha, 
- p. č. 113/5, ostatní plocha, 
- p. č. 113/6, ostatní plocha, 
- p. č. 113/7, ostatní plocha, 
- p. č. 113/8, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1388 pro obec Fryšták, k. ú. Vítová, 
a 
- tělesa silniční komunikace č. III/4891 v délce 1430 m, v uzlovém úseku č. 1 - 
Vítová, v uzlovém staničení 0,000 - 1,430, nacházející se na pozemcích p. č. 
721/2, p. č. 873/1, p. č. 873/2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, p. č. 113/9, p. č. 234/2, 
p. č. 113/1, p. č. 113/2, p. č. 113/3, p. č. 113/4, p. č. 113/5, p. č. 113/6, p. č. 113/7, 
p. č. 113/8, k. ú. Vítová, 
vše do vlastnictví města Fryšták, náměstí Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ 00283916; 
 
 
2. prodej nemovitostí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství z vlastnictví 
Zlínského kraje s tím, že náklady spojené s převodem včetně částky odpovídající 
daňové povinnosti prodávajícího uhradí kupující s výjimkou převodu nemovitostí 



  Z23/08 
 

4/37 

uvedených pod bodem 2a) (jedná se o daňové náklady, které ponese kraj): 
 
a) pozemků 
- p. č. 2443/41, ostatní plocha, 
- p. č. 2443/42, ostatní plocha, 
- p. č. 2443/44, ostatní plocha, 
- p. č. 2443/46, ostatní plocha, 
- p. č. 2443/47, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 389 pro obec a k. ú. Luhačovice, do 
vlastnictví Lázně Luhačovice, a. s., Lázeňské náměstí 436, 763 26 Luhačovice, IČ 
46347828, za cenu ve výši 405.900,- Kč; 
 
b) pozemku 
- p. č. 15529/39, ostatní plocha,  
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí, do 
vlastnictví Karla Zádilského, Hovězí 131, 756 01  Hovězí, za cenu ve výši 830,- Kč; 
 
c) pozemku 
- p. č. 956/36, ostatní plocha, o výměře 120 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 2039-50/2008, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad Bečvou, do vlastnictví MP 
Krásno, a. s., Hranická 430, 757 61  Valašské Meziříčí, IČ 25572890, za cenu ve 
výši 14.130,- Kč; 
 
d) pozemku 
- p. č. st. 2923, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 79 pro obec a k. ú. Rožnov pod 
Radhoštěm, do vlastnictví Olgy Rýparové, Průkopnická 1708, 756 61  Rožnov pod 
Radhoštěm, za cenu ve výši 6.125,- Kč; 
 
e) pozemků 
- p. č. 207/5, orná půda, 
- p. č. 207/6, orná půda, 
- p. č. 207/10, orná půda, 
- p. č. 207/11, orná půda, 
- p. č. 207/12, orná půda, 
- p. č. 207/14, orná půda, 
- p. č. 207/16, orná půda, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 241 pro obec a k. ú. Třebětice, do 
vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 
00 Praha 4, IČ 65993390, za cenu ve výši 43.600,- Kč; 
 
f) pozemků 
- p. č. 343, ostatní plocha, 
- p. č. 932/57, zahrada, 
- p. č. 932/59, zahrada, 
- p. č. 932/61, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 932/62, zahrada, 
- p. č. 932/63, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 932/64, zahrada, 
- p. č. 932/65, zahrada, 
- p. č. 932/66, zahrada, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 52 pro obec Fryšták a k. ú. Dolní Ves, 
do vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČ 65993390, za cenu ve výši 592.181,- Kč; 



  Z23/08 
 

5/37 

 
g) nemovitostí 
- p. č. st. 4734, zastavěná plocha a nádvoří, 
- budova bez čp/če objekt občanské vybavenosti na pozemku p. č. st. 4734, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž; 
- pozemek p. č. 690/22, ostatní plocha, o výměře 2078 m2,  
oddělený z původního pozemku geometrickým plánem č. 5209-6/2008, ověřeným 
příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec 
a k.ú. Kroměříž, vše do vlastnictví KP INTERIER s. r. o., Vejvanovského 1592, 767 
01 Kroměříž, IČ 27686205, za cenu ve výši 2,400.410,- Kč; 
 
h) pozemků 
- p. č. 639/3, ostatní plocha, 
- p. č. 639/10, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 12190 pro obec a k.ú. Kroměříž do 
vlastnictví Jana Štěpánka, Odbojářů 3630, 767 01 Kroměříž, za cenu ve výši 
96.000,- Kč; 
 
i) pozemků: 
- p. č. 2681/3, ostatní plocha, 
- p. č. 2681/8, ostatní plocha, 
- p. č. 2681/11, ostatní plocha, 
- p. č. 2681/16, ostatní plocha, 
- p. č. 2682/9, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10673 pro obec a k. ú. Luhačovice do 
vlastnictví TEKOO REALITY, s. r. o., se sídlem Široká 2282, Uherský Brod, PSČ 
688 01, IČ 26948508, za cenu ve výši 156.000,- Kč; 
 
 
3. souhlasné prohlášení ve znění přílohy č. 0703-08Z-P01; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0638/Z21/08 ze dne 19. 3. 2008 - 
bod 1. písm. h) pozemky dle geometrického plánu č. 931-169/2006 k. ú. Karolinka. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0725/Z23/08 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje, a to včetně jejich součástí a 
příslušenství: 
 
I. bezúplatným převodem pozemků, případně jejich částí: 
 
a) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  pro obec a k. ú. Otrokovice: 
- p. č. 427/14, ostatní plocha, 
zapsaného na  LV č. 3948 od ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4, IČ 65993390; 
 
b) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bojkovice: 
- p. č. 163/6, zahrada, 
zapsaného na LV č. 10001 od města Bojkovice, se sídlem Sušilova 952, 687 71  
Bojkovice, IČ 00290807; 



  Z23/08 
 

6/37 

 
c) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  pro obec Francova Lhota a  k. ú. Pulčín: 
- p. č. 1223/20, ostatní plocha, ostatní komunikace, podíl 6/16, 
- p. č. 1223/27, ostatní plocha, ostatní komunikace, podíl 6/16, 
zapsaných na LV č. 318 od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
 
d) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  pro obec Uherský Brod a  k. ú. Havřice: 
- p. č. 7/4, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
 
e) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  pro obec Veletiny a  k. ú. Veletiny: 
- p. č. 2735/21, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2735/28, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
 
f) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  pro obec Staré Město a  k. ú. Staré Město u 
Uherského Hradiště: 
- p. č. 6214/227, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. č. 6214/228, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 6214/229, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. č. 6214/233, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 6214/234, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. č. 6214/235, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. č. 6214/339, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. č. 6214/340, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 6214/341, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. č. 6214/342, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. č. 6214/464, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. č. 6214/465, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 6214/468, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 6214/469, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 6214/471, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na  LV č. 3823 a 4817 od ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390; 
 
g) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Vsetín a k. ú. Rokytnice u Vsetína: 
- p. č. st. 1095/2, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaného na LV č. 10639 od města Vsetín, Svárov 1080, 755 24 Vsetín, IČ 
00304450; 
 
h) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad 
Bečvou: 
- p. č. st. 1388/1, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. st. 1388/3, zastavěná plocha a nádvoří, 
- stavba občanské vybavenosti č. p. 159 na pozemcích p. č. st. 1388/1, st. 1388/2 
a st. 1388/3, 
zapsaných na LV č. 1694 od ČR - Mateřská škola, základní škola a střední škola 
pro sluchově postižené, Vsetínská 454, 757 14 Valašské Meziříčí, IČ 00843598, s 
tím, že po dobu 10 let budou nemovitosti využívány k výchově a vzdělávání a 
nebudou převedeny třetí osobě; při porušení této podmínky uhradí obdarovaný do 
státního rozpočtu částku odpovídající ceně zjištěné, kterou měly nemovitosti ke dni 
bezúplatného převodu dle platného cenového předpisu; 



  Z23/08 
 

7/37 

 
i) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bojkovice a k. ú. Bojkovice: 
- p. č. 5375/14, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
 
j) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Pašovice a k. ú. Pašovice na 
Moravě: 
- p. č. 1961/8, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
 
k) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ostrožská Nová Ves a k. ú. Chylice: 
- p. č. 4113, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4193/1, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
 
l) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Jalubí a k. ú. Jalubí: 
- p. č. 5430/5, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
 
m) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kněžpole a k. ú. Kněžpole u 
Uherského Hradiště: 
- p. č. 2753/182, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2753/184, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2753/218, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
 
n) oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 2009-68/2007, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Mařatice: 
- díl  "h" o výměře 3 m2, 
- díl  "i"  o výměře 1 m2, 
- díl  "j"  o výměře 18 m2, 
- díl  "k" o výměře 0,39 m2, 
od města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště, PSČ 686 
70, IČ 00291471; 
 
 
II. úplatným převodem pozemků z vlastnictví obcí: 
 
a) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Strání a k. ú. Strání: 
- p. č. 6632, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 10001 od obce Strání, Na Kopci 321, 687 65 Strání, IČ 
00291340, za cenu ve výši  654.680,- Kč; 
 
b) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Hluk a k. ú. Hluk: 
- p. č. 3304/2, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3304/3, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3304/4, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3304/5, ostatní plocha, silnice, 



  Z23/08 
 

8/37 

- p. č. 3304/73, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3829/27, orná půda, 
- p. č. 3830/63, vodní plocha, 
- p. č. 3830/93, vodní plocha, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Hluk, Hřbitovní 140, 687 25 Hluk, IČ 
00290939, za cenu ve výši 180.600,- Kč; 
 
c) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kněžpole a k. ú. Kněžpole u 
Uherského Hradiště: 
- p. č. 2753/9, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2753/34, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2753/48, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2753/248, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 1 od obce Kněžpole, Kněžpole 125, 687 12 Bílovice u 
Uherského Hradiště, IČ 00291013, za cenu ve výši  18.680,- Kč; 
 
d) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Pašovice a k. ú. Pašovice na 
Moravě: 
- p. č. 1961/12, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1961/24, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1961/26, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1961/27, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1961/28, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1961/30, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1961/33, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1961/50, ostatní plocha, jiná plocha, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Pašovice, Pašovice 100, 687 56 Prakšice, IČ 
00542326, za cenu ve výši  138.080,- Kč; 
 
e) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Mistřice a k. ú. Javorovec: 
- p. č. 416/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 416/7, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 1 od obce Mistřice, Mistřice 9, 687 12 Bílovice u Uherského 
Hradiště, IČ 00291129, za cenu ve výši  19.560,- Kč; 
 
f) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Mistřice a k. ú. Mistřice I: 
- p. č. 4529/46, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4529/51, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 1 od obce Mistřice, Mistřice 9, 687 12 Bílovice u Uherského 
Hradiště, IČ 00291129, za cenu ve výši  9.280,- Kč; 
 
g) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kostelany a k. ú. Kostelany: 
- p. č. 405/43, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 460/19, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 635/56, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 635/57, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 660/2, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 722/9, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 722/10, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 728/11, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 754/58, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 754/59, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 755/19, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 755/70, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 755/72, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 755/80, ostatní plocha, silnice, 



  Z23/08 
 

9/37 

- p. č. 756/6, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 961/37, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 970/2, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 976/2, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 979/4, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1002/48, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1002/49, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1002/50, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1002/51, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1002/52, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1011/4, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1028/13, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Kostelany, Kostelany 129, 767 01 Kroměříž 1, 
IČ 00287253, za cenu ve výši 113.080,- Kč; 
 
h) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kostelany a k. ú. Újezdsko: 
- p. č. 207/15, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 207/16, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 211/8, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 251/1, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 353/2, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 386/2, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Kostelany, Kostelany 129, 767 01 Kroměříž 1, 
IČ 00287253, za cenu ve výši  21.160,- Kč; 
 
i) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Cetechovice  a k. ú. Cetechovice: 
- p. č. 1477/2, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1479/7, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1479/8, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1479/9, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1479/10, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1479/12, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1479/14, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1479/16, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1479/21, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1479/23, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1479/24, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1479/25, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1479/27, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1485/12, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1485/13, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Cetechovice, Cetechovice 45, 768 02 
Zdounky, IČ 00287121, za cenu ve výši  101.800,- Kč; 
 
j) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Vizovice a k. ú. Vizovice: 
- p. č. 5090/17, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 5090/21, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Vizovice, Masarykovo náměstí 1007, 763 12 
Vizovice, IČ 00284653, za cenu ve výši 45.160,- Kč; 
 
k) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bohuslavice u Zlína a k. ú. 
Bohuslavice u Zlína: 
- p. č. 1911/6, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1911/9, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Bohuslavice u Zlína,  763 51  Bohuslavice u 
Zlína 185, IČ 00283789, za cenu ve výši 47.160,- Kč; 
 



  Z23/08 
 

10/37 

l) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lubná  a k. ú. Lubná u Kroměříže: 
- p. č. 2128/2, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2128/4, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2130/1, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2130/3, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2130/5, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2131/2, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2131/3, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2131/4, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2131/5, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2131/6, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2131/7, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2132/5, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2132/48, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2132/50, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2132/51, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2132/52, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2132/53, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2132/54, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2132/56, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Lubná, Lubná 177, 767 01 Kroměříž 1, IČ 
00287458, za cenu ve výši  43.880,- Kč; 
 
m) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lubná a k. ú. Zlámanka: 
- p. č. 276/24, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 206 od obce Lubná, Lubná 177, 767 01 Kroměříž 1, IČ 
00287458, za cenu ve výši  3.400,- Kč; 
 
n) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Boršice a k. ú. Boršice u Buchlovic: 
- p. č. 4965/2, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4965/17, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4965/75, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Boršice, Boršice 304, 687 09 Boršice u 
Buchlovic 1, IČ 00290823, za cenu ve výši  28.080,- Kč; 
 
o) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lešná  a k. ú. Perná u Valašského 
Meziříčí: 
- p. č. 860/16, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 860/24, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 860/26, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 860/27, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 860/28, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 860/29, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 860/30, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 860/77, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 860/84, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 860/89, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Lešná, Lešná 36, 756 41  Lešná, IČ 00303992, 
za cenu ve výši  50.080,- Kč; 
 
p) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lešná  a k. ú. Lešná: 
- p. č. 601/6, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 10001 od obce Lešná, Lešná 36, 756 41  Lešná, IČ 
00303992, za cenu ve výši  2.000,- Kč; 
 
q) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 



  Z23/08 
 

11/37 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Petrůvka  a k. ú. Petrůvka u 
Slavičína: 
- p. č. 1376/43, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1376/45, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1376/46, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1376/47, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1376/48, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Petrůvka, Petrůvka 90, 763 21 Slavičín, IČ 
68731957, za cenu ve výši  28.720,- Kč; 
 
r) odděleného z původních pozemků geometrickým plánem č. 421–89/2008, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec Šumice a k. ú. Šumice u Uherského Brodu: 
- p. č. 6327/97, ostatní plocha, silnice, o výměře 6344 m2, 
od obce Šumice, Šumice 400, 687 31 Šumice, IČ 00291404, za cenu ve výši  
253.760,- Kč; 
 
s) oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 422–89/2008, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec Šumice a k. ú. Šumice u Uherského Brodu: 
- p. č. 6297/8, ostatní plocha, silnice, o výměře 30 m2, 
- p. č. 6296/5, ostatní plocha, silnice, o výměře 5345 m2, 
- p. č. 6297/9, ostatní plocha, silnice, o výměře 510 m2, 
od obce Šumice, Šumice 400, 687 31 Šumice, IČ 00291404, za cenu ve výši  
235.400,- Kč; 
 
t) oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 423–89/2008, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec Šumice a k. ú. Šumice u Uherského Brodu: 
- p. č. 6296/215, ostatní plocha, silnice, o výměře 10961 m2, 
- p. č. 6296/10, ostatní plocha, silnice, o výměře 361 m2, 
od obce Šumice, Šumice 400, 687 31 Šumice, IČ 00291404, za cenu ve výši  
452.880,- Kč; 
 
u) oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 382-313/2006, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec Šumice a k. ú. Šumice u Uherského Brodu: 
- p. č. 6297/1, ostatní plocha, silnice, o výměře 151 m2, 
- p. č. 6297/2, ostatní plocha, silnice, o výměře 8773 m2, 
- p. č. 6327/2, ostatní plocha, silnice, o výměře 557 m2, 
od obce Šumice, Šumice 400, 687 31 Šumice, IČ 00291404, za cenu ve výši  
379.240,- Kč; 
 
v) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Dobrkovice a k. ú. Dobrkovice: 
- p. č. 1195/5, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1195/6, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1212/10, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1212/11, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1212/12, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1212/14, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1212/16, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1212/18, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/3, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/16, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/40, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/41, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/45, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/48, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/52, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/55, ostatní plocha, silnice, 



  Z23/08 
 

12/37 

- p. č. 1215/56, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/59, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 1 od obce Dobrkovice, Dobrkovice 61, 763 07 Velký Ořechov, 
IČ 00568538, za cenu ve výši  76.520,- Kč; 
 
 
III. úplatným převodem pozemků: 
a) odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 244-41/2008 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Drnovice a k. ú. Drnovice u Valašských Klobouk: 
- p. č. 3465/8, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 255 m2, 
od Josefa Rumana, bytem Újezd 302, 763 25 Újezd u Valašských Klobouk za cenu 
ve výši 15.300,- Kč; 
 
b) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  pro obec Pačlavice a k. ú. Pačlavice: 
1. 
- p. č. 2144/26, ostatní plocha, silnice,  
zapsaného na LV č. 551 od Ludvíka Přikryla, bytem Parková 21, 768 21 Kvasice 
za cenu ve výši  2.796,- Kč; 
2. 
- p. č. 2120/6, ostatní plocha, silnice,  
- p. č. 2144/39, ostatní plocha, silnice,  
zapsaných na LV č. 749 od Ing. Jaroslava Přidala, bytem V Brňanech 385/82d, 
682 01 Vyškov, za cenu ve výši  13.583,- Kč; 
 
c) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  pro obec Zborovice a k. ú. Medlov u Zborovic: 
1. 
- p. č. 372/10, ostatní plocha, silnice,  
zapsaného na LV č. 599 od  Bedřicha Doláka, bytem Medlov 4, 768 02 Zdounky, 
za cenu ve výši 1.726,- Kč; 
2. 
- p. č. 372/6, ostatní plocha, silnice,  
zapsaného na LV č. 681 od Josefa Bajera, bytem Litenčice 86, 768 13 Litenčice, 
za cenu ve výši  2.099,- Kč; 
3. 
- p. č. 372/16, ostatní plocha, silnice,  
zapsaného na LV č. 689 od Taťány Scheichenostové, bytem Sokolská 374, 768 32 
Zborovice, za cenu ve výši  3.498,- Kč; 
 
d) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  pro obec Kyselovice a k. ú. Kyselovice: 
1. 
- p. č. 485/3, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 335 od Římskokatolické farnosti Kyselovice, se sídlem 
Kyselovice 61, 768 11 Chropyně, za cenu ve výši 1.370,- Kč; 
2. 
- p. č. 830/35, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 71 od Marcely Novákové, bytem Nádražní 710, 768 11 
Chropyně a od Barbory Slavíkové, bytem Kyselovice 146, 768 11 Chropyně, za 
cenu ve výši 18.319,- Kč; 
3. 
- p. č. 359/2, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 374 od Jiřího Bednaříka, bytem Za Mlýnem 181/7, 751 19 
Vlkoš u Přerova, za cenu ve výši 1.883,- Kč; 
 
e) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  pro obec Soběsuky a k. ú. Skržice: 
- p. č. 1086/6, ostatní plocha, silnice,  
zapsaného na LV č. 106 od Bedřišky Šamánkové, bytem Jarohněvice 60, 768 01 



  Z23/08 
 

13/37 

Jarohněvice, za cenu ve výši  20.146,-Kč; 
 
f) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  pro obec Zdounky a k. ú. Těšánky: 
- p. č. 620/58, ostatní plocha, silnice,  
zapsaného na LV č. 152 od Josefa Krybuse, bytem Tolarova 494/24,  664 44 
Ořechov u Brna, za cenu ve výši 800,- Kč; 
 
g) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Lhota u Kelče: 
1.  
- p. č. 800/23, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 131 od Jana Pitruna, bytem U Apolla 692/2, 757 01 Valašské 
Meziříčí, za cenu ve výši 4.900,- Kč; 
2.  
- p. č. 800/10, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 118 od Jana Rušara, bytem Kelč 463, 756 43 Kelč, za cenu ve 
výši 3.300,- Kč; 
 
h) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Kelč-Staré Město: 
- p. č. 1312/14, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 63 od manželů Františka a Ireny Libosvárových, bytem Kelč 
211, 756 43 Kelč, Marie Valuchové, bytem Kelč 509, 756 43 Kelč, Miroslava 
Viznera, bytem Kelč 209, 756 43 Kelč a Mileny Viznerové, bytem Kelč 209, 756 43 
Kelč, za cenu ve výši 9.110,- Kč; 
 
i) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Kelč-Nové Město: 
- p. č. 1990/15, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 743 od Zdeňka Krasňáka, bytem Němetice 26, 756 43 Kelč a 
Zdeňky Krasňákové, bytem Němetice 26, 756 43 Kelč, za cenu ve výši 3.480,- Kč; 
 
j) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velká Lhota a k. ú. Velká Lhota u 
Valašského Meziříčí: 
- p. č. 1071/33, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1071/34, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1071/35, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1071/36, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1071/37, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 360 od Jany Kalčákové, bytem Havlíčkova 1176, 757 01 
Valašské Meziříčí, za cenu ve výši  54.920,- Kč; 
 
k) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Police a k. ú. Police u Valašského 
Meziříčí: 
1. 
- p. č. 3510/17, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3511/2, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 541 od Vlastislava Strnadela, bytem Police 102, 756 44 
Loučka u Valašského Meziříčí, za cenu ve výši  4.515,- Kč; 
2. 
- p. č. PK 2419/2,  
zapsaného na LV č. 495 od Rudolfa Zachrdly, bytem Perná 69, 756 41 Lešná, za 
cenu ve výši  350,- Kč; 
 
l) oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 486-89/2008, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec Police a k. ú. Police u Valašského Meziříčí: 
- p. č. 3511/7, ostatní plocha, silnice, o výměře 195 m2, 



  Z23/08 
 

14/37 

- p. č. 3511/8, ostatní plocha, silnice, o výměře 61 m2, 
od Vlasty Číhalové, bytem Police 181, 756 44 Loučka u Valašského Meziříčí, a 
Jiřího Strnadela, bytem 5. května 1558, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, za cenu 
ve výši  12.800,- Kč; 
 
m) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Halenkov: 
- p. č. 5985/9, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 5985/10, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 1951 od Vítězslava Horáka, bytem Hradčany 63, 751 12 
Pavlovice u Přerova, za cenu ve výši  7.530,- Kč; 
 
n) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hovězí: 
1. 
- p. č. 15529/52, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 1573 od Jiřího Šestáka, Hovězí 170, 756 01 Hovězí, za cenu 
ve výši  3.060,- Kč; 
2. 
- p. č. 15529/30, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 643 od Marie Bogarové, Hovězí 98, 756 01 Hovězí, za cenu 
ve výši  1.910,- Kč; 
 
o) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hošťálková: 
- p. č. 5310/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zapsaného na LV č. 1096 od Emilie Kovářové, bytem Hošťálková 463, 756 22 
Hošťálková u Vsetína,  za cenu ve výši  16.560,- Kč; 
 
p) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Trnava a k. ú. Trnava u Zlína: 
- p. č. 3075/6, vodní plocha 
zapsaného na LV č. 333 od ČR – Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 601 75 
Brno, IČ 70890013, za cenu ve výši  600,- Kč; 
 
q) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Hřivínův Újezd a k. ú. Hřivínův Újezd: 
- p. č. 4545/46, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4578/5, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4578/14, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4578/20, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 374 od ČR – Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 601 75 
Brno, IČ 70890013, za cenu ve výši  20.480,- Kč; 
 
r) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Šarovy a k. ú. Šarovy: 
- p. č. 459/4, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 459/6, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 459/8, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 77 od ČR – Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 601 75 
Brno, IČ 70890013, za cenu ve výši  8.300,- Kč; 
 
s) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u 
Uherského Hradiště: 
- p. č. 1683/25, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 722 od ČR – Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 601 75 
Brno,  IČ 70890013, za cenu ve výši  79.490,- Kč; 
 
t) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Březolupy a k. ú. Březolupy: 



  Z23/08 
 

15/37 

1. 
- p. č. 3575/66, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3575/99, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných  na LV č. 1700 od Naděždy Krajčové, bytem Březolupy 398, 687 13 
Březolupy, Marie Pospíšilové, bytem Úprkova 1799, 686 03 Staré Město, Miloslava 
Postavy, bytem Stará Tenice 1200, 686 01 Uherské Hradiště, Vladimíra Postavy, 
bytem Svěrákova 42, 757 01 Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou, za cenu ve 
výši 26.900,-  Kč; 
2.  
- p. č. 3575/64, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3575/83, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 839  od Ludmily Postavové, bytem Bartošova 3975, Zlín, 760 
01, za cenu ve výši 28.400,- Kč; 
 
u) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Částkov a  k. ú. Částkov: 
1. 
- p. č. 1321/18, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 267 od Ing. Tomáše Dudy, bytem Kostelany nad Moravou 
160, 686 01 Uherské Hradiště, za cenu ve výši 9.580,- Kč, 
2. 
- p. č. 1384/7, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 103 od Josefa Minaříka,  bytem Boršice 615, 687 09 Boršice u 
Buchlovic, za cenu ve výši 19.910,- Kč, 
3. 
- p. č. 1320/5, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 261 od Radomíra Chudárka, bytem Hlavní 62/19, 691 41 
Břeclav – Poštovná, Věry Čechové, bytem náměstí Míru 155, 667 01 Židlochovice, 
za cenu ve výši 10.270,-  Kč, 
 
v) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kněžpole a  k. ú. Kněžpole u 
Uherského Hradiště: 
- p. č. 2753/23, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 508 od Ing. Josefa Vrány, bytem nám. Karla IV. 5/5, 628 00 
Brno - Líšeň, za cenu ve výši 1.780,- Kč, 
 
w) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Košíky a  k. ú. Košíky: 
- p. č. 1124/24, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 347 od Boženy Kaštánkové, bytem Košíky 180, 687 04 
Traplice, za cenu ve výši 18.140,- Kč, 
 
x) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Jankovice a  k. ú. Jankovice u 
Uherského Hradiště: 
1. 
- p. č. 1303/4, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného  na LV č. 433 od Zdeňky Skopalové, bytem Sušice 107, 687 04 
Traplice, za cenu ve výši 22.550,- Kč, 
2. 
- p. č. 2025/2, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2025/8, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných  na LV č. 301 od Františka Valera,  bytem Janovice 1, 687 04 Traplice, 
za cenu ve výši 13.550,- Kč, 
 
y) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Sušice a  k. ú. Sušice u Uherského 
Hradiště: 
- p. č. 432/12, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 432/13, ostatní plocha, silnice, 



  Z23/08 
 

16/37 

zapsaných  na LV č. 157 od Pavla Choravého, bytem Sušice 165, 687 04 Traplice, 
za cenu ve výši 12.540,- Kč, 
 
z) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bílovice a  k. ú. Bílovice u Uherského 
Hradiště: 
- p. č. 1524/27, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 397 od Marie Kramářové, bytem Havlíčkova 159/59, 602 00 
Brno, za cenu ve výši 1.730,- Kč, 
 
aa) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Korytná a  k. ú. Korytná: 
1. 
- p. č. 2113/117, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 214 od Boženy Flasarové, bytem Korytná 60, 687 52 Korytná, 
za cenu ve výši 4.350,- Kč, 
2. 
- p. č. 2113/184, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 531 od Františka Janči,  bytem Korytná 289, 687 52 Korytná, 
za cenu ve výši 7.310,- Kč, 
 
bb) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherský Brod a  k. ú. Újezdec u 
Luhačovic: 
- p. č. 993/9, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného  na LV č. 1172 od Františka Urubčíka, bytem Nezdenice 194, 687 32 
Nezdenice, za cenu ve výši 27.170,- Kč, 
 
cc) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Hluk a k. ú. Hluk: 
- p. č. 3304/117, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 1774 od Milana Mlýnka, bytem Mistřice 222, 687 12 Bílovice, 
Vladimíra Mlýnka, bytem Vlčnov 809, 687 61 Vlčnov, za cenu ve výši 1.690,-  Kč, 
 
dd) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Slavičín a k. ú. Nevšová: 
1. 
- p. č. 4356/45, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4356/72, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 77 od Boženy Durďákové, bytem Lelkova 389/45, Jundrov, 
637 00 Brno 37, a od MVDr. Vladislava Petráše, bytem Pitínská 740, 687 71 
Bojkovice, za cenu ve výši 21.290,- Kč  
2. 
- p. č. 4356/56, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4356/57, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4356/75, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4356/82, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 95 od Jany Diatlové, bytem Nevšová 65, 763 21 Slavičín, od 
Marcely Kiliánové, bytem Nevšová 145, 763 21 Slavičín, od Marie Staré, bytem 
Nevšová 40, 763 21 Slavičín, za cenu ve výši 32.900,- Kč; 
3. 
- p. č. 4356/10, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4356/11, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4356/24, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4356/25, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 321 od Lenky Remešové, bytem Neumannova 175/44, Brno-
střed - Pisárky, 602 00 Brno 2, od Vlastislava Vaňatky, bytem Nevšová 8, 763 21 
Slavičín, za cenu ve výši 32.070,- Kč; 
4. 
- p. č. 4356/70, lesní pozemek, 
zapsaného na LV č. 263 od Jaroslava Barcucha, bytem Nevšová 162, 763 21 



  Z23/08 
 

17/37 

Slavičín, od Pavla Barcucha, bytem Jaroslava Staňka 866, Mařatice, 686 05 
Uherské Hradiště 5, od Vlastimila Barcucha, bytem M. Knesla 4004, Zlín, 760 01 
Zlín 1, od Renaty Červenkové, bytem Nevšová 59, 763 21 Slavičín, za cenu ve 
výši 11.890,- Kč; 
5. 
- p. č. 4356/63, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 294 od Evy Lysákové, bytem Nevšová 81, 763 21 Slavičín, od 
Ing. Bohumila Studeníka , bytem Tranovského 35, Bratislava, 900 62 Kostoliště, 
Slovenská republika, od Miroslava Studeníka, bytem Slunná 828, 763 26 
Luhačovice, za cenu ve výši 8.020,- Kč; 
6.  
- p. č. 4356/14, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4356/21, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4356/73, ostatní plocha, silnice 
zapsaných na LV č. 99 od Marie Hýblové, bytem U Zahrádek 477, 763 21 Slavičín, 
od Ilony Jančaříkové, bytem Nevšová 49, 763 21 Slavičín, od Ing. Vojtěcha Malíka, 
bytem U Zahrádek 480, 763 21 Slavičín, od Ladislava Obadala, bytem Vlachovice 
359, 763 24 Vlachovice, a od Ivany Obadalové, bytem Vlachovice 359, 763 24 
Vlachovice, za cenu ve výši 28.200,- Kč; 
 
ee) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Biskupice a k. ú. Biskupice u 
Luhačovic: 
1. 
- p. č. 959/100, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zapsaného na LV č. 135 od Ing. Jiřího Goiše, bytem Biskupice 76, 763 41 
Biskupice u Luhačovic, za cenu ve výši 3.120,- Kč; 
2. 
- p. č. 959/101, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zapsaného na LV č. 303 od Pavla Talaše, bytem Biskupice 155, 763 41 Biskupice 
u Luhačovic, od Jarmily Talašové, bytem Biskupice 155, 763 41 Biskupice u 
Luhačovic, za cenu ve výši 4.000,- Kč; 
3. 
- p. č. 959/107, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zapsaného na LV č. 365 od Jarmily Tiché, bytem Biskupice 11, 763 41 Biskupice u 
Luhačovic, za cenu ve výši 6.290,- Kč; 
 
ff) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Petrůvka a k. ú. Petrůvka u 
Slavičína: 
- p. č. 1376/59, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1376/60, lesní pozemek, 
zapsaných na LV č. 148 od Sabiny Brázdilové, bytem Benešovo nábřeží 3716, 
Zlín, 760 01 Zlín 1, za cenu ve výši 10.180,- Kč; 
 
gg) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bratřejov a k. ú. Bratřejov u Vizovic: 
- p. č. 2549/17, ostatní plocha, silnice,  
zapsaného na LV č. 333 od Josefa Adamušky, bytem Bratřejov 156, 763 12 
Vizovice, za cenu ve výši 880,- Kč; 
 
hh) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Drnovice a k. ú. Drnovice u 
Valašských Klobouk: 
1. 
- p. č. 3652/40, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 394 od Františka Rašky, Drnovice 57, 763 25 Újezd u 
Valašských Klobouk, za cenu ve výši 4.040,- 
2. 
- p. č. 3652/28, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3652/30, ostatní plocha, silnice, 



  Z23/08 
 

18/37 

- p. č. 3652/38, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3652/39, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 148 od manželů Františka a Františky Raškových, Drnovice 
57, 763 25 Újezd u Valašských Klobouk, za cenu ve výši 4.520,- 
 
ii) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Hřivínův Újezd a k. ú. Hřívínův Újezd: 
- p. č. 4545/13, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 86 od Marie Hrbáčkové, bytem Hřivínův Újezd 128, 763 07 
Velký Ořechov, od Jarmily Slovákové, bytem I. Veselkové 282, Malenovice, 763 02 
Zlín 4, za cenu ve výši 33.960,- Kč; 
 
jj) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Brumov-Bylnice a k. ú. Svatý Štěpán: 
- p. č. 2/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zapsaného na LV č. 278 od Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 
1106/19, Nový Hradec Králové, 501 68 Hradec Králové, IČ 42196451, za cenu ve 
výši 20.845,- Kč; 
 
kk) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí, k. ú. Krásno nad 
Bečvou: 
- p. č. 1007/36, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 656 od Českých drah, a. s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 
1222, 110 15  Praha, IČ 70994226, za cenu ve výši 300.000,- Kč; 
 
 
 
IV. úplatným převodem pozemků (přeschválení z důvodu změn): 
 
a) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  pro obec Karolín a k. ú. Karolín u Sulimova: 
- p. č. 524/3, ostatní plocha, silnice,  
zapsaného na LV č. 253 od Boženy Karasové, bytem Soudní 2865/2, 767 01 
Kroměříž za cenu ve výši  18.776,- Kč; 
 
b) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Březolupy a k. ú. Březolupy: 
1. 
- p. č. 3575/97, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3575/103, ostatní plocha, silnice 
zapsaných na LV č. 1054 od Vladimíra Pastyříka, bytem Louky 517, 686 01 
Uherské Hradiště – Jarošov, Věry Šůstkové, bytem Bělov 110, 768 21 Kvasice, 
Taťány Vanďurkové, bytem Louky 517, 686 01 Uherské Hradiště - Jarošov, za 
cenu ve výši 17.950,-  Kč; 
2. 
- p. č. 3491/4, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 1208 od Ludmily Feckové, bytem Syllabova 2405/10a, 703 00 
Ostrava-Vítkovice, Martina Vrzala, bytem Šardice 412, 696 13 Hodonín, za cenu 
ve výši 2.300,-  Kč; 
3. 
- p. č. 3575/92, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného na LV č. 122 od Ireny Mikulecké, bytem Dvořákova 1637, 565 01 
Choceň, Františka Říhy, bytem Zlámanec 19, 687 12 Bílovice, za cenu ve výši 
9.150,-  Kč; 
 
c) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Holešov: 
- p. č. 2563/1, lesní pozemek, 
- p. č. 2563/3, lesní pozemek, 
- p. č. 2639/3, lesní pozemek, 



  Z23/08 
 

19/37 

zapsaných  na LV č. 4768 od Lesy České republiky, s. p. Přemyslova 1106/16, 501 
68 Hradec Králové, IČ 42196451, za jednotkovou cenu 150,- Kč/m2 a náklady 
související se zajištěním převodu pozemků; 
 
d) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Holešov: 
1.  
- p. č. 2156/2, orná půda, 
zapsaného na LV č. 2303 od Blanky Zlámalíkové, bytem Dolnoveská 214, Dolní 
Ves, 763 16 Fryšták, za jednotkovou cenu 80,- Kč/m2; 
 
2.  
- p. č. 4001/5, orná půda, 
- p. č. 4001/9, orná půda, 
zapsaných na LV č. 5471 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, Praha 4, Nusle, 140 00 Praha 4, za jednotkovou cenu 80,- Kč/m2; 
 
3. 
- p. č. 2372/5, orná půda, 
- p. č. 4001/16, orná půda, 
zapsaných na LV č. 282 od Jaroslava Polepila, bytem K Větřáku 1605, 769 01 
Holešov, Tomáše Polepiila, bytem Komenského 957/30, 769 01 Holešov, Kateřiny 
Kadlčíkové, bytem Komenského 957/30, 769 01 Holešov, za jednotkovou cenu 
80,- Kč; 

 r u š í  

 části usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0461/Z16/06 ze dne 20. 12. 2006 - bod 2 písm. e), 
- č. 0529/Z18/07 ze dne 20. 6. 2007 - bod I. písm. bbb), 
- č. 0568/Z19/07 ze dne 19. 9. 2007 - část 1. bod II. písm. hhh), 
- č. 0609/Z20/07 ze dne 19. 12. 2007 – bod II. písm. k) 9., 
- č. 0609/Z20/07 ze dne 19. 12. 2007 - bod I. písm k) položka k. ú. Holešov LV č. 
2636 v příloze č. 0914-07Z-P02, bod II. písm. ll) položky k. ú. Holešov LV č. 2636, 
2303, 2070, 282 v příloze č. 0914-07Z-P03, 
- č. 0639/Z21/08 ze dne 19. 3. 2008 - bod II. písm. ii), 
- č. 0682/Z22/08 ze dne 18. 6. 2008 - bod III. písm. d) a písm. p) bod 1. 
. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0726/Z23/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyřazení nemovitého majetku ve vlastnictví kraje spočívající v odstranění staveb: 
 
1. zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10094 pro obec a k. ú. Vsetín: 
- č. p. 1634 na pozemku p. č. 3244, zastavěná plocha a nádvoří; 
 
2. zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín: 
- č. p. 3065, občanská vybavenost na pozemku p. č. st. 3425, 
- bez č. p./č. e., občanská vybavenost na pozemku p. č. st. 4461, 
- bez č. p./č. e., garáž na pozemku p. č. st. 5306/1, 
- bez č. p./č. e., garáž na pozemku p. č. st. 5306/2, 
- bez č. p./č. e., garáž na pozemku p. č. st. 5307; 
 
3. zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 130 pro obec a k. ú. Komárno: 



  Z23/08 
 

20/37 

- č. p. 13, objekt k bydlení na pozemku p. č. st. 7/1; 
 
4. zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 846 pro obec a k. ú. Roštín: 
- č. p. 70, objekt k bydlení na pozemku p. č. st. 161/1. 
 
 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0727/Z23/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 dopis statutárního města Zlína ze dne 20. 8. 2008 dle přílohy č. 0754-08Z-P01; 

 s c h v a l u j e  

 změnu textu smlouvy o prodeji cenných papírů mezi Zlínským krajem a společností 
SARF a. s., se sídlem Jaroměřská 100, 552 11 Velichovky, IČ 47673206, 
schválenou dne 18. 6. 2008 usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 
0689/Z22/08  pod písm. b)  dle přílohy č. 0754-08Z-P02. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0728/Z23/08 s c h v a l u j e  

 1. bezúplatné nabytí do vlastnictví Zlínského kraje: 
a) nemovitostí včetně jejich součástí a příslušenství v rozsahu a za podmínek blíže 
specifikovaných v příloze 0700-08Z-P01; 
b) movitých věcí v rozsahu blíže specifikovaném v příloze č. 0700-08Z-P02;  
od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, IČ 69797111; 
2. vyplacení kompenzace v souvislosti s ukončením provozu letiště Holešov: 
a) občanskému sdružení Aeroklub Holešov, IČ 18189008, dle posudku uvedeného 
v přílohách č. 0700-08Z-P07 a č. 0700-08Z-P08,  
b) společnosti Air-Tech, spol. s r. o., IČ 46904808, dle posudku uvedeného v 
přílohách č. 0700-08Z-P09 a č. 0700-08Z-P10, 
c) společnosti DOUBRAVA, spol. s r. o., IČ 49968882, dle posudku uvedeného v 
přílohách č. 0700-08Z-P11 a č. 0700-08Z-P12, 
3. uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnictví k nemovitostem mezi Zlínským 
krajem a společností Aeroklub Holešov, občanské sdružení, IČ 18189008, P. O. 
BOX 34, 769 01 Holešov, dle přílohy č. 0700-08Z-P13. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0729/Z23/08 s c h v a l u j e  

 a) přijetí úvěru ve výši 500.000.000,- Kč od Evropské investiční banky na realizaci 
projektů v rámci Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední 
Morava a v rámci několika sektorových operačních programů programovacího 
období EU 2007 - 2013 a dále prioritních akcí realizovaných krajem a jeho 
příspěvkovými organizacemi bez dotační podpory EU, 
b) uzavření Smlouvy o financování mezi Zlínským krajem a Evropskou investiční 
bankou, se sídlem 100 boulevard Konrad Adenauer, Lucemburk, L-2950 
Lucemburk, na financování "Projektu infrastruktury Zlínského kraje II - A" dle 
přílohy č. 0753-08Z-P01 (dále jen "smlouva o financování"); 



  Z23/08 
 

21/37 

 z m o c ň u j e  

 Libora Lukáše, hejtmana Zlínského kraje, k podpisu "Smlouvy o financování", 
"Žádosti o čerpání" úvěrové tranše a dalším právním úkonům souvisejícím s 
realizací smlouvy o financování; 

 u k l á d á  

 Radě Zlínského kraje schvalovat "Žádosti o čerpání" úvěrové tranše. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0730/Z23/08 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši: 
1. 10.000,- Kč obci Lukoveček, IČ 70871264, na pořádání 5. ročníku benefičního 
koncertu s názvem „Pod hvězdami“ dne 9. srpna 2008; 
2. 50.000,- Kč městu Vsetín, IČ 00304450, na pořádání Mezinárodního folklorního 
festivalu „Vsetínský krpec 2008“ ve dnech 3. - 7. července 2008; 
3. 100.000,- Kč  městu Vsetín, IČ 00304450, na podporu terénní sociální práce v 
roce 2008; 
4. 20.000,- Kč obci Police, IČ 00635804, na oslavu žehnání obecních symbolů a 
160. výročí zřízení školy v Policích dne 27. září 2008; 
5. 30.000,- Kč Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, na pořádání 
celorepublikového odborného XIII. Zlínského geriatrického dne 12. září 2008 ve 
Zlíně;  
6. 20.000,- Kč Střední odborné škole Otrokovice, IČ 00128198, na pořádání 
Mezinárodní konference k evropskému multikulturnímu dialogu dne 25. září 2008 
ve Zlíně; 
7. 20.000,- Kč Klubu Českých turistů Valašsko-Chřiby, IČ 70902003, na pořádání 
semináře ve dnech 7. – 8. listopadu 2008 ve Vizovicích; 
8. 30.000,- Kč městu Kunovice, IČ 00567892, na kulturně společenskou akci „Hody 
s právem“ pořádanou ve dnech 26. až 28. 9. 2008; 
 
b) doplnění bodu 4. usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0679/Z22/08 ze dne 
18. 6. 2008 ve znění „a koupi objektu na tř. T. Bati č. 44 ve Zlíně“; 
 
c) změnu účelu dotace pro Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně, IČ 70883521, 
schválenou jako závazný ukazatel rozpočtu Zlínského kraje na rok 2008 dne 19. 
12. 2007 usnesením č. 0600/Z20/07 ve znění „na projektové práce související s 
přípravou zřízení Fakulty zdravotnických a sociálních studií Univerzity Tomáše Bati 
ve Zlíně“ na znění „na rozvoj a realizaci akreditovaných studijních programů UTB 
ve Zlíně a rozvoj služeb informačně-knihovnických poskytovaných studentům a 
zaměstnancům UTB ve Zlíně a široké veřejnosti“. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0731/Z23/08 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelových neinvestičních dotací na výdaje na odbornou přípravu, za 
uskutečněný zásah jednotky Sboru dobrovolných hasičů obce na výzvu krajského 
operačního a informačního střediska Hasičského záchranného sboru Zlínského 
kraje mimo její územní obvod a na věcné vybavení za podmínek uvedených v 
Rozhodnutí Ministerstva vnitra - Generální ředitelství Hasičského záchranného 
sboru ČR dle přílohy č. 0643-08Z-P01 níže uvedeným obcím: 
 
a) kategorie JPO II/2: 



  Z23/08 
 

22/37 

- město Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00304271, ve výši 163.000,- Kč, 
- obec Strání, IČ 00291340, ve výši 163.000,- Kč, 
- město Bojkovice, IČ 00290807, ve výši 163.000,- Kč, 
 
b) kategorie JPO II/1 s pohotovostí: 
- obec Babice, IČ 00290777, ve výši 100.000,- Kč, 
- městys Buchlovice, IČ 00290866, ve výši 100.000,- Kč, 
- obec Halenkov, IČ 00303763, ve výši 100.000,- Kč, 
- obec Horní Bečva, IČ 00303771, ve výši 100.000,- Kč, 
- obec Jablůnka, IC 00303852, ve výši 100.000,- Kč, 
- město Karolinka, IČ 00303909, ve výši 100.000,- Kč, 
- město Koryčany, IČ 00287334, ve výši 100.000,- Kč, 
- město Kunovice, IČ 00567892, ve výši 100.000,- Kč, 
- město Luhačovice, IČ 00284165, ve výši 100.000,- Kč, 
- obec Nedakonice, IČ 00291153, ve výši 100.000,- Kč, 
- statutární město Zlín, IČ 00283924, ve výši 100.000,- Kč, 
- město Slavičín, IČ 00284459, ve výši 100.000,- Kč, 
- město Vizovice, IČ 00284653, ve výši 100.000,- Kč, 
 
c) kategorie JPO II/1 bez pohotovosti: 
- obec Bílovice, IČ 00290793, ve výši 55.000,- Kč, 
- město Fryšták, IČ 00283916, ve výši 55.000,- Kč, 
- město Holešov, IČ 00287172, ve výši 55.000,- Kč, 
- město Kelč, IČ 00303925, ve výši 55.000,- Kč, 
- město Morkovice-Slížany, IČ 00287504, ve výši 55.000,- Kč, 
- město Slušovice, IČ 00284475, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Starý Hrozenkov, IČ 00291331, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Vlčnov, IČ 00291561, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Zdounky, IČ 00287938, ve výši 55.000,- Kč, 
 
d) kategorie JPO III/1: 
- obec Bánov, IČ 00290785, ve výši 55.000,- Kč, 
- město Brumov-Bylnice, IČ 00283819, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Březová, IČ 00290858, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Březůvky, IČ 00283843, ve výši 55.000,- Kč, 
- město Bystřice pod Hostýnem, IČ 00287113, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Bystřička, IČ 00303739, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Francova Lhota, IČ 00303755, ve výši 55.000,- Kč, 
- město Hluk, IČ 00290939, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Horní Lideč, IČ 00303780, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Hošťálková, IČ 00303798, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Hovězí, IČ 00303801, ve výši 55.000,- Kč, 
- město Hulín, IČ 00287229, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Hutisko-Solanec, IČ 00303836, ve výši 55.000,- Kč, 
- město Chropyně, IČ 00287245, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Kašava, IČ 00284050, ve výši 55.000,- Kč, 
- město Kroměříž, IČ 00287351, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Kunovice, IČ 00635812, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Kvasice, IČ 00287385, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Lhota, IČ 00568635, ve výši 55.000,- Kč, 
- městys Litenčice, IČ 00287431, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Loukov, IČ 00287440, ve výši 55.000,- Kč, 
- město Napajedla, IČ 00284220, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Nivnice, IČ 00291170, ve výši 55.000,- Kč, 
- městys Nový Hrozenkov, IČ 00304131, ve výši 55.000,- Kč, 
- městys Osvětimany, IČ 00291218, ve výši 55.000,- Kč, 
- město Otrokovice, IČ 00284301, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Pašovice, IČ 00542326, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Podhradní Lhota, IČ 00287610, ve výši 55.000,- Kč, 
- městys Polešovice, IČ 00291251, ve výši 55.000,- Kč, 
- městys Pozlovice, IČ 00568708, ve výši 55.000,- Kč, 



  Z23/08 
 

23/37 

- obec Prusinovice, IČ 00287644, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Racková, IČ 00284386, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Roštín, IČ 00287695, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Střílky, IČ 00287776, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Štítná nad Vláří, IČ 00284556, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Traplice, IČ 00291439, ve výši 55.000,- Kč, 
- město Uherský Ostroh, IČ 00291480, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Újezd, IČ 00284602, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Valašská Polanka, IČ 00304361, ve výši 55.000,- Kč, 
- město Valašské Klobouky, IČ 00284611, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Velké Karlovice, IČ 00304417, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Velký Ořechov, IČ 00284637, ve výši 55.000,- Kč, 
- město Vsetín, IČ 00304450, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Zádveřice-Raková, IČ 00284718, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Zašová, IČ 00304476, ve výši 55.000,- Kč, 
- obec Zborovice, IČ 00287920, ve výši 55.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0732/Z23/08 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o zajištění financování ROP Střední Morava mezi Zlínským 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, IČ 75084911, dle 
přílohy č. 0699-08Z-P01 a č. 0699-08Z-P02; 
2. poskytnutí návratné finanční výpomoci Regionální radě regionu soudržnosti 
Střední Morava, IČ 75084911, ve výši 7.000.000,- Kč na účel stanovený v příloze 
č. 0699-08Z-P01; 
3. rozpočtové opatření č. ZZK/0020/2008 dle přílohy č. 0699-08Z-P03. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0733/Z23/08 s c h v a l u j e  

 1. založení zájmového sdružení právnických osob CENTRUM VIZUÁLNÍ 
KOMUNIKACE ZLÍN,  
2. zakladatelskou smlouvu zájmového sdružení právnických osob CENTRUM 
VIZUÁLNÍ KOMUNIKACE ZLÍN dle přílohy č. 0701-08Z- P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0734/Z23/08 r o z h o d l o  

 o založení společnosti Regionální letiště Přerov, a. s., s 33% podílem 
akcionářských práv Zlínského kraje ve společnosti; 

 s c h v a l u j e  

 1. Zakladatelskou smlouvu akciové společnosti Regionální letiště Přerov, a. s., dle 
přílohy č. 0760-08Z-P01; 
2. Stanovy akciové společnosti Regionální letiště Přerov, a. s., dle přílohy č. 0760-
08Z-P02; 
3. upsání 99 ks akcií společnosti Regionální letiště Přerov, a. s., v celkové hodnotě 
990.000,- Kč;  

 v o l í  



  Z23/08 
 

24/37 

 členy představenstva společnosti Regionální letiště Přerov, a. s., za Zlínský kraj 
Mgr. Milana Filipa a Ing. Bc. Pavla Kavana;  
členy dozorčí rady společnosti Regionální letiště Přerov, a. s., za Zlínský kraj pana 
Libora Lukáše, pana Vojtěcha Jurčíka a MVDr. Stanislava Mišáka;  

 d e l e g u j e  

 na všechny valné hromady obchodní společnosti Regionální letiště Přerov, a. s., a 
pověřuje výkonem dalších akcionářských práv pana Libora Lukáše, hejtmana 
Zlínského kraje, a náhradníka pana Vojtěcha Jurčíka, statutárního náměstka 
hejtmana. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0735/Z23/08 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací obcím oceněným v rámci krajského kola soutěže Vesnice roku 
2008: 
1. obci Lidečko, IČ 00304042, dotaci ve výši 1.000.000,- Kč z toho 976.700,- Kč, 
investiční dotaci na nákup hasičského vozu pro SDH Lidečko a vypracování 
projektové dokumentace na chodníky v jižní části obce Lidečko a 23.300,- Kč, 
neinvestiční dotaci na zabudování 2 hnízd bezdrátového rozhlasu, 
2. obci Vysoké Pole, IČ 00284700, neinvestiční dotaci ve výši 750.000,- Kč na 
komplexní revitalizaci veřejné zeleně v katastrálním území obce Vysoké Pole, 
3. obci Hostišová, IČ 00568562, dotaci ve výši 500.000,- Kč, z toho 190.000,- Kč 
neinvestiční dotaci na opravu  chodníků a 310.000,- Kč investiční dotaci na 
rekonstrukci chodníků, projektovou dokumentaci návsi a nákup zvonu, 
4. obci Babice, IČ 00290777, neinvestiční dotaci ve výši 50.000,- Kč na pořádání 
tradičních slováckých hodů s právem, 
5. obci Ludslavice, IČ 00287466, neinvestiční dotaci ve výši 50.000,- Kč na opravu 
střechy na budově drobné provozovny střediska služeb Ludslavice, 
6. obci Hostišová, IČ 00568562, neinvestiční dotaci ve výši 20.000,- Kč na pořízení 
knihovnického software pro evidenci výpůjček, 
7. obci Rymice, IČ 00544558, neinvestiční dotaci ve výši 20.000,- Kč na opravu 
chodníků v obci Rymice, 
8. obci Zašová, IČ 00304476, neinvestiční dotaci ve výši 20.000,- Kč na zajištění 
oslavy 700 let družební obce Nová Lubovňa. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0736/Z23/08 s c h v a l u j e  

 změnu č. 10 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje dle přílohy č. 
0683-08Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0737/Z23/08 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí podpory č. D/1002/2008/ŘDP 
uzavřené dne 18. 7. 2008 mezi Zlínským krajem a obcí Jankovice, IČ 00542369, 
dle přílohy č. 0747-08Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z23/08 
 

25/37 

0738/Z23/08 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje číslo D/0212/2007/ŽPZE mezi Zlínským krajem a Agrární 
komorou Zlínského kraje, IČ 70954747, se sídlem Zarámí 88, 760 41  Zlín, dle 
přílohy č. 0746-08Z-P03. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0739/Z23/08 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 700008372000010 se spol. 
E.ON Distribuce, a. s., IČ 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice, dle přílohy č. 0710-08Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0740/Z23/08 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace mezi Zlínským 
krajem a společností Regionální podpůrný zdroj, s. r. o., IČ 26931133, dle přílohy 
č. 0769-08Z-P02. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0741/Z23/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 uzavření Dohody o ukončení platnosti smlouvy o poskytnutí podpory: 
a) D/0765/2007/EKO v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci VT stav, s. r. o., Březinova 
2655, 767 01  Kroměříž, IČ 25592475, dle přílohy č. 0705-08Z-P01, 
b) D/0766/2007/EKO v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci Ing. Miroslav Bartoň, 
Obvodová 3675/2, 767 01  Kroměříž, IČ 46157514, dle přílohy č. 0705-08Z-P03; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0022/2008 dle přílohy č. 0705-08Z-P05. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0742/Z23/08 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investiční dotace ve výši 5.572.000,- Kč z rozpočtu Zlínského kraje 
roku 2008  příspěvkové organizaci Tauferova střední odborná škola veterinární 
Kroměříž, IČ 63459086, na realizaci investičního záměru "Tauferova střední 
odborná škola veterinární Kroměříž - Přístavba šaten a sociálního zařízení u 
stávající tělocvičny"; 
2. poskytnutí investiční dotace příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně, IČ 00089982, ve výši 442.000,- Kč na realizaci akce "Muzeum 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - Výměna oken a zateplení pláště budovy 
depozitářů Otrokovice"; 
3. příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola Otrokovice, IČ 61716677, 



  Z23/08 
 

26/37 

spolufinancování projektu "Přeshraniční systém inovačního vzdělávání ve středním 
odborném školství"  o celkových nákladech 13.600.000,- Kč, dle příloh č. 0707-
08Z-P01 a č. 0707-08Z-P02; 
4. příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, IČ 
00054771, spolufinancování projektu "Přeshraniční spolupráce dílenské 
diagnostiky motorových vozidel" o celkových nákladech 4.033.000,- Kč, dle příloh 
č. 0707-08Z-P03 a č. 0707-08Z-P04; 
5. příspěvkové organizaci Střední odborná škola Slavičín, IČ 15527808, 
spolufinancování projektu "Prohloubení přípravy žáků strojírenských oborů na 
jejich budoucí povolání spoluprácí s partnerskou školou" o celkových nákladech 
6.007.000,- Kč, dle příloh č. 0707-08Z-P05 a č. 0707-08Z-P06, z rozpočtu 
Zlínského kraje - Programového fondu; 
6. příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, IČ 
00843407, spolufinancování projektu "Centrum odborného vzdělávání CNC" o 
celkových nákladech 8.807.000,- Kč, dle příloh č. 0707-08Z-P07 a č. 0707-08Z-
P08, z rozpočtu Zlínského kraje - Programového fondu. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0743/Z23/08 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dohody o ukončení smlouvy o spolupráci krajů mezi Zlínským krajem a 
Olomouckým krajem dle přílohy č. 0771-08Z-P02; 
2. zrušení účtu sdružených prostředků s Olomouckým krajem č. 27- 
9031600237/0100 u Komerční banky, a. s., pobočka Zlín. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0744/Z23/08 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní umělecké školy Vsetín, IČ 00851906, 
ve znění uvedeném v příloze č. 0724-08Z-P01; 
2. dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Gymnázia J. A. Komenského a Jazykové školy s 
právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, IČ 60371757, ve znění uvedeném v 
příloze č. 0724-08Z-P02. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0745/Z23/08 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí dotací z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje: 
 
1. AUTO KLUB VSETÍN - město v AČR, IČ 65469372, ve výši 100.000,- Kč na akci 
WÜRTH PARTR RALLY Vsetín 2008; 
 
2. JK HANÁ, o. s., Kroměříž, IČ 67024866, ve výši 10.000,- Kč na akci Jezdecké 
závody - Mistrovství Zlínského kraje v parkurovém skákání a Pohár Zlínského 
kraje; 
 
3. Klub českých turistů oblast Valašsko-Chřiby, Napajedla, IČ 70902003, v celkové 
výši 14.000,- Kč na akce: 
a) Poslední puchýř Zlínského kraje: 6.000,- Kč, 
b) 3. ročník "Turistické setkání Čechů a Slováků pod rozhlednou na Lopeníku": 
8.000,- Kč; 
 
4. Obec Boršice u Blatnice, IČ 00290815, ve výši 35.000,- Kč na akci Fotbalový 



  Z23/08 
 

27/37 

turnaj o pohár starosty obce při příležitosti oslav 725. výročí založení obce; 
 
5. Obec Mrlínek, IČ 47934701, v celkové výši 14.000,- Kč na akce: 
a) 37. ročník mezinárodního fotbalového turnaje "O pohár zemské osy": 7.000,- Kč, 
b) 4. ročník fotbalového turnaje starších žáků "O pohár starosty obce": 7.000,- Kč; 
 
6. Obec Velké Karlovice, IČ 00304417, ve výši 20.000,- Kč na akci IV. ročník 
vytrvalostního závodu na horských kolech "Karlovský Pepimaraton"; 
 
7. Orel jednota Uherský Brod, IČ 62832638, ve výši 30.000,- Kč na akci Cyklistická 
pouť do Čenstochové; 
 
8. Sportovní klub basketbalu Zlín, IČ 15530841, ve výši 15.000,- Kč na akci 
Mezinárodní turnaj dorostu kategorie U18 a U16 v basketbale; 
 
9. Sportovní klub Slovácká Viktoria Bojkovice, IČ 44018894, v celkové výši 
45.000,- Kč na akce: 
a) Soustředění mládežnických fotbalových družstev SK Slovácká Viktoria 
Bojkovice: 30.000,- Kč, 
b) Turnaje v kopané žáků a přípravek v rámci oslav 75.výročí založení SK 
Slovácká Viktoria Bojkovice: 15.000,- Kč; 
 
10. Tělocvičná jednota Sokol Zlín, IČ 00530719, v celkové výši 5.000,- Kč na akce: 
a) Turnaj starších žáků ve florbale: 2.000,- Kč, 
b) Turnaj juniorů ve florbale: 3.000,- Kč; 
 
11. Tělovýchovná jednota Jiskra Otrokovice, IČ 18152805, v celkové výši 22.000,- 
Kč na akce: 
a) Mezinárodní turnaj v házené žen "Cell Cup 2008" (Maďarsko): 12.000,- Kč, 
b) Mezinárodní mistrovské závody ve střelbě z kuší "Bohemia World Cup 2008 - 
Světový pohár": 10.000,- Kč; 
 
12. Tělovýchovná jednota Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00534439, v celkové výši 
60.000,- Kč na akce: 
a) 10. ročník letního soustředění pro mládež oddílu házené TJ Rožnov pod 
Radhoštěm: 10.000,- Kč, 
b) 6. ročník "Běh rodným krajem Emila Zátopka": 50.000,- Kč; 
 
13. Volleyball Sport Club Zlín, IČ 00567931, ve výši 20.000,- Kč na akci VII. ročník 
mezinárodního turnaje ve volejbale mužů "Zlín cup 2008"; 
 
14. Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži, IČ 00226611, ve výši 3.000,- Kč na akci 
1. ročník soutěže středních škol z kroměřížska v aerobiku jednotlivců; 
 
15. Město Holešov, IČ 00287172, ve výši 8.000,- Kč na akci Sportovní den města 
Holešov; 
 
16. Město Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00304271, ve výši 30.000,- Kč na akci III. 
Rožnovská olympiáda dětí a mládeže; 
 
17. Obec Nová Dědina, IČ 00287555, ve výši 2.000,- Kč na akci Dětská olympiáda; 
 
18. Obec Ostrata, IČ 70910740, v celkové výši 10.000,- Kč na akce: 
a) VI.ročník sportovního odpoledne pro mládež o pohár starosty obce Ostrata 
"Ostratský žleb": 6.000,- Kč, 
b) Sportovní odpoledne zakončené Mikulášskou besídkou: 4.000,- Kč; 
 
19. Obec Ratiboř, IČ 00304263, ve výši 3.000,- Kč na akci Turistický pochod kolem 
Ratiboře "Po ratibořských hrboch"; 
 
20. Středisko volného času Všetuly, Holešov, IČ 75088606, v celkové výši 11.000,- 



  Z23/08 
 

28/37 

Kč na akce: 
a) Všetulský festival pódiových skladeb: 6.000,- Kč, 
b) Vánoční pohlazení: 5.000,- Kč; 
 
21. Střední škola průmyslová a hotelová Uherské Hradiště, IČ 00559644, ve výši 
3.000,- Kč na akci 6. ročník soutěžní přehlídky plastikových modelů "Křídlo svatého 
Václava"; 
 
 
b) změnu účelového určení dotací schválených Zastupitelstvem Zlínského kraje, a 
to: 
1. v usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0672/Z21/08 ze dne 19. 3. 2008 v 
části schvaluje bod 6 se účelové určení „Pořízení rolby na úpravu ledu“ ruší a nově 
zní „Dokončení objektu šaten zimního stadionu“; 
2. v usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0701/Z22/08 ze dne 18. 6. 2008 v 
části schvaluje bod 5 se účelové určení „Rekonstrukce střechy šaten u fotbalového 
stadionu Tyršova ul. Vsetín“ ruší a nově zní „Rekonstrukce šaten u fotbalového 
stadionu Tyršova ul. Vsetín“; 
 
c) rozpočtové opatření č. ZZK/0021/2008 dle přílohy č. 0725-08Z-P02; 
 
d) navýšení investiční dotace na spolufinancování rozvojového projektu ve sportu 
„Zpevněné plochy u šaten fotbalového stadionu Lapač v Uherském Brodě“ 
Českému sportovnímu klubu Uherský Brod, IČ 48489158, o částku 300.000,- Kč 
na celkovou částku 600.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0746/Z23/08 s c h v a l u j e  

 uzavření dohody o ukončení platnosti smlouvy o poskytnutí podpory 
D/1234/2007/ŠK uzavřené mezi Zlínským krajem a Regionálním energetickým 
centrem, o. p. s., se sídlem Valašské Meziříčí, Vsetínská 78, IČ 26838338, dle 
přílohy č. 0727-08Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0747/Z23/08 s c h v a l u j e  

 1. zrušení příspěvkové organizace Plavecká škola Valašské Meziříčí, IČ 
70238936, ke dni 31. 12. 2008; 
2. bezúplatný převod movitého majetku kraje, který má příspěvková organizace 
Plavecká škola Valašské Meziříčí, IČ 70238936, ve správě a který bude vyčíslen 
řádnou inventarizací provedenou ke dni 31. 12. 2008, městu Valašské Meziříčí, IČ 
00304387; 
3. přechod zbylých věcí, práv a závazků na Zlínský kraj; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů zrušované příspěvkové 
organizace kraje v plném rozsahu na příspěvkovou organizaci nově zřízenou 
městem Valašské Meziříčí v souvislosti s převodem výchovně vzdělávací činnosti 
zrušované příspěvkové organizace na nově zřízenou příspěvkovou organizaci v 
souladu s Dohodou mezi Zlínským krajem a městem Valašské Meziříčí; 

 u k l á d á  



  Z23/08 
 

29/37 

 řediteli Krajského úřadu Zlínského kraje: 
1. připravit návrh darovacích smluv, kterými bude veškerý movitý majetek 
Zlínského kraje, který má zrušovaná příspěvková organizace ve správě a který 
bude vyčíslen řádnou inventarizací provedenou ke dni 31. 12. 2008, darován 
městu Valašské Meziříčí, a předložit ji k podpisu v termínu do 30. 4. 2009; 
2. předložit ke schválení Radě Zlínského kraje návrh smluv o výpůjčkách, kterými 
bude veškerý movitý majetek Zlínského kraje, který má zrušovaná příspěvková 
organizace kraje ve správě, zapůjčen příspěvkové organizaci nově zřízené 
městem Valašské Meziříčí, na kterou v souladu s Dohodou mezi Zlínským krajem a 
městem Valašské Meziříčí přejde v plném rozsahu výchovně vzdělávací činnost 
zrušené příspěvkové organizace kraje, a to na dobu od 1. 1. 2009 do uzavření 
darovací smlouvy dle předchozího bodu tohoto usnesení. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0748/Z23/08 s c h v a l u j e  

 poskytnutí podpor v rámci 1. výzvy k předkládání projektů globálního grantu 
Zlínského kraje Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost v 
členění:  
 
1. Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 13643878, dotace ve výši 
5.916.280,64 Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0036, „Modernizace výuky všeobecně 
vzdělávacích a odborných předmětů v SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín 
prostřednictvím využití ICT“; 
2. Základní škola Gabry a Málinky Štítná nad Vláří, IČ 49156616, dotace ve výši 
1.777.214,- Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0006, „Gabra a Málinka před interaktivní 
tabulí“; 
3. Gymnázium Otrokovice, IČ 61716693, dotace ve výši 2.409.292,06,- Kč na akci 
CZ.1.07/1.1.08/01.0019, „Modely a modelování v přírodovědných předmětech a 
jejich srovnání s reálnými objekty nebo procesy“; 
4. Střední odborná škola Otrokovice, IČ 00128198, dotace ve výši 5.053.887,95 Kč 
na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0061, „Modernizace výuky předmětu elektrická měření“; 
5. Střední odborná škola Luhačovice, IČ 61715999, dotace ve výši 3.492.737,- Kč 
na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0009, „Rozvoj klíčových kompetencí v odborovém 
vzdělávání na Střední odborné škole Luhačovice“; 
6. Střední průmyslová škola Uherský Brod, IČ 14450437, dotace ve výši 
10.394.159,22 Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0029, „Orbis pictus 21. století“; 
7. Střední průmyslová škola Zlín, IČ 00559482, dotace ve výši 1.861.312,11 Kč na 
akci CZ.1.07/1.1.08/01.0016, „Implementace programování PLC automatů dle 
evropské normy IEC 61 131 do výuky žáků středních škol“; 
8. Masarykovo gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Vsetín, IČ 00843351, dotace ve výši 5.317.514,36 Kč na akci 
CZ.1.07/1.1.08/01.0038, „Zkvalitnění a modernizace výuky cizích jazyků v 
Masarykově gymnáziu Vsetín“; 
9. Střední průmyslová škola Uherský Brod, IČ 14450437, dotace ve výši 
12.757.643,60 Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0052, „Odborný výcvik ve 3. tisíciletí“; 
10. Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín, IČ 
00559504, dotace ve výši 5.934.756,40 Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0048, 
„Tvorba a implementace dvojjazyčných výukových programů pro využití ICT ve 
výuce matematiky, informatiky a počítačové grafiky na Gymnáziu a Jazykové škole 
ve Zlíně“; 
11. GYMNÁZIUM Uherské Hradiště, IČ 60371684, dotace ve výši 6.541.722,- Kč 
na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0050, „Aktivizace žáka v procesu učení - využití ICT a 
nových metod a forem práce k posílení mezipředmětových vztahů na Gymnáziu 
Uherské Hradiště“; 
12. Základní škola Valašská Bystřice, IČ 48773689, dotace ve výši 3.468.024,66 
Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0025, „Podpora realizace počítačového zaměření 
ŠVP“; 
13. Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži, IČ 00226611, dotace ve výši 



  Z23/08 
 

30/37 

2.376.065,60 Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0034, „Syntéza vzdělávacího programu 
ICT a vzdělávacích oblastí Jazyk a jazyková komunikace, Materatika a její 
aplikace, Člověk a příroda a Člověk a společnost“; 
14. Základní škola Strání, IČ 46956581, dotace ve výši 3.400.566,47 Kč na akci 
CZ.1.07/1.1.08/01.0028, „Inovace a rozšíření výuky anglického jazyka na ZŠ 
Strání“; 
15. Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín, IČ 
00559504, dotace ve výši 2.681.416,82 Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0049, 
„Tvorba a příprava nabídky výukových programů nových volitelných předmětů 
vyučovaných v cizích jazycích“; 
16. JVM-RPIC, spol. s r. o., IČ 46961429, dotace ve výši 3.571.845,- Kč na akci 
CZ.1.07/1.1.08/01.0037, „Rozvoj podnikatelských dovedností na SŠ ve ZK“; 
17. Střední odborná škola Slavičín, IČ 15527808, dotace ve výši 1.666.681,90 Kč 
na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0053, „Modernizace a inovace náplně výuky v oblasti 
programování CNC strojů pro obor mechanik seřizovač-mechatronik“; 
18. 1. Základní škola Holešov, IČ 70879389, dotace ve výši 3.638.975,71 Kč na 
akci CZ.1.07/1.1.08/01.0057, „Rozvoj tvůrčího myšlení žáků pomocí informačních 
technologií“; 
19. Střední škola gastronomie a obchodu Zlín, IČ 00545121, dotace ve výši 
4.583.910,35 Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0070, „Využívání ICT ve všeobecně 
vzdělávacích a odborných předmětech na Střední škole gastronomie a obchodu 
Zlín“; 
20. Gymnázium Jana Pivečky, Slavičín, Školní 822, IČ 46276327, dotace ve výši 
2.618.613,- Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0098, „Zavedení nových metod a forem 
do výuky přírodovědných předmětů na Gymnáziu Jana Pivečky Slavičín“; 
21. Střední odborná škola Otrokovice, IČ 00128198, dotace ve výši 8.777.030,60 
Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0062, „Hledáme mladé technické talenty“; 
22. Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, 
IČ 00843474, dotace ve výši 2.475.757,- Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0035, 
„Zavedení výuky programování hradlových polí FPGA ve VHDL“; 
23. Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, IČ 
15527816, dotace ve výši 4.719.380,59 Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0083, „Nová 
a moderní forma výuky ve všeobecně vzdělávacích a odborných předmětech“; 
24. Základní škola a Mateřská škola Kašava, okres Zlín, IČ 71003746, dotace ve 
výši 1.984.048,50 Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0082, „Interaktivní tabule do 
venkovské školy Kašava“; 
25. Základní škola Vidče, okres Vsetín, IČ 45211604, dotace ve výši 2.041.441,- 
Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0026, „Zavádění nových vyučovacích metod a využití 
ICT“; 
26. Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, IČ 00843407, dotace ve výši 
4.245.720,72 Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0040, „Kvalita odborného vzdělávání - 
strategický pilíř vzdělávací politiky Střední průmyslové školy strojnické Vsetín“; 
27. Střední průmyslová škola Otrokovice, IČ 61716677, dotace ve výši 2.810.500,- 
Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0075, „Nové inovativní formy a metody výuky cizích 
jazyků na SŠ ve čtyřletém období studia“; 
28. Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, IČ 47935774, dotace ve výši 
3.342.422,22 Kč na akci CZ.1.07/1.1.08/01.0031, „Zvýšení efektivnosti 
environmentální a osobnostně sociální výchovy žáka formou terénních aktivit“. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0749/Z23/08 s c h v a l u j e  

 zajištění spolufinancování v průběhu realizace projektu ve výši 10 % z celkových 
nákladů hlavního partnera (celkem 530.000,- Kč) formou navýšení příspěvku na 
provoz příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské 
Valašské Meziříčí, IČ 00845060, na spolufinancování realizace projektu 
„Bielokarpatská sklárska výskumno-vývojová a vzdelávacia základňa“. 

 



  Z23/08 
 

31/37 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0750/Z23/08 s c h v a l u j e  

 doplnění Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 
období 2009 – 2011 schváleného usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 
0707/Z22/08 dne 18. 6. 2008 (dále jen „Plán“), takto: 
 
1. Stávající sociální služby uvedené v příloze č. 1 Plánu rozšířit o sociální službu 
typu odborné sociální poradenství s převažující cílovou skupinou osoby se 
zdravotním postižením,  identifikátor 1992537, poskytovanou občanským 
sdružením INTROPE, o. s., Havlíčkovo nábřeží 600, Zlín, IČ 27033244,  s 
předpokládaným počtem kontaktů 270 / rok a  předpokládanými náklady ve výši 
189.000,- Kč; 
 
2. Rozvojová opatření uvedená v příloze č. 2 Plánu rozšířit pro cílovou skupinu 
senioři o: 
a) domovy se zvláštním režimem s kapacitou 33 lůžek v okrese Kroměříž, s 
předpokládanými náklady 9.900.000,- Kč; 
b) odlehčovací služby s kapacitou 9 lůžek v okrese Kroměříž, s předpokládanými 
náklady 2.250.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0751/Z23/08 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0706/Z22/08, bod 17. písm. c); 

 s c h v a l u j e  

 1. navýšení poskytnuté účelové neinvestiční dotace na zajištění činnosti Oblastní 
charity Uherské Hradiště, IČ 44018886, na projekt Azylové domy - identifikátor 
2780805 - o 150.000,- Kč na celkovou částku 465.000,- Kč. 
 
2. poskytnutí účelových neinvestičních dotací na zajištění činnosti poskytovatelů 
sociálních služeb v celkové výši 300.000,- Kč v členění:  
a) Charita Valašské Meziříčí, Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí,  IČ 47997885 
    Odborné sociální poradenství - identifikátor 9477984, dotace ve výši 200.000,- 
Kč; 
b) Charita Zlín, Burešov 4886, Zlín, IČ 44117434 
    Odborné sociální poradenství - identifikátor 2352914, dotace ve výši 100.000,- 
Kč; 
 
3. navýšení účelových neinvestičních dotací na zajištění činnosti poskytovatelů 
sociálních služeb o 400.000,- Kč na celkovou částku 900.000,- Kč v členění:  
a) Diakonie ČCE - středisko Vsetín, Strmá 34, Vsetín, IČ 73633178 
    Denní stacionáře - identifikátor 3893111 - navýšení o 100.000,- Kč na celkovou 
částku 200.000,- Kč; 
b) Oblastní charita Uherský Brod, Mariánské nám. 13, Uherský Brod, IČ 48489336 
    Pečovatelská služba - identifikátor 3475241 - navýšení o 100.000,- Kč na 
celkovou částku 400.000,- Kč; 
c) Oblastní spolek ČČK, Potoky 3314, Zlín, IČ 00426326 
    Azylové domy - identifikátor 8177650 - navýšení o 200.000,- Kč na celkovou 
částku 300.000,- Kč; 
 
4. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Oblastní charitě Kroměříž, Ztracená 
63/1, Kroměříž, IČ 18189750, na projekt Charitní dům pokojného stáří v 
Cetechovicích - přípravné práce související se zahájením provozu ve výši 



  Z23/08 
 

32/37 

500.000,- Kč. 
 
5.  snížení účelové neinvestiční dotace Oblastní charitě Uherský Brod, Mariánské 
nám. 13, Uherský Brod, IČ 48489336, na zajištění činnosti poskytovatele 
sociálních služeb na projekt Pečovatelská služba - identifikátor 3918445, 
schválené usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0706/Z22/08 ze dne 18. 6. 
2008, ze 400.000,- Kč na celkovou částku 200.000,- Kč; 
 
6. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě č. D/1371/2008/SZD  ze dne 22. 7. 2008 mezi 
Zlínským krajem a Oblastní Charitou Uherský Brod, IČ 48489336, dle přílohy č. 
0719-08Z-P02; 
 
7. poskytnutí účelové neinvestiční dotace  Oblastní charitě Uherský Brod, 
Mariánské nám. 13, Uherský Brod, IČ 48489336, na zajištění činnosti 
poskytovatele sociálních služeb, a to  na projekty:  
a) Sociálně terapeutické dílny - identifikátor 6420497, dotace ve výši 120.000,- Kč, 
b) Denní stacionáře - identifikátor 8320216, dotace ve výši 80.000,- Kč, 
za podmínky uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě č. D/1371/2008/SZD ze dne 22. 7. 
2008 dle přílohy č. 0719-08Z-P02; 
 
8. poskytnutí účelových investičních dotací v celkové výši 800.000,- Kč na projekty 
v členění:  
 a) Charita Valašské Meziříčí, Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí, IČ 47997885 
    Rekonstrukce objektu pro služby ženám v těžké životní situaci - VI. etapa - 
zateplení budovy - Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí, dotace ve výši 400.000,- 
Kč; 
b)  Pod křídly, Družstevní 228, Valašské Meziříčí, IČ 70640327 
     Stavba domu na půl cesty Pod křídly ve Zlíně - Kostelci, dotace ve výši 
400.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0752/Z23/08 s c h v a l u j e  

 1. zrušení zařízení Domov s chráněným bydlením Halenkov, začleněného do 
Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové organizace, IČ 49562827, k 1. 1. 2009; 
2. vynětí movitého majetku, který se vztahuje k činnosti Domova s chráněným 
bydlením Halenkov a bude vymezen v souhrnných hodnotách příslušných účtů 
obsažených v účetní závěrce Domova s chráněným bydlením Halenkov k 31. 12.  
2008 a bude obsažen ve zvláštním inventurním soupise vypracovaném k 1. 1. 
2009, ze správy Sociálních služeb Vsetín, příspěvková organizace, IČ 49562827, a 
darování tohoto majetku obci Halenkov, IČ 00303763; 
3. uzavření darovací smlouvy s obcí Halenkov, IČ 00303763, ve znění přílohy č. 
0722-08Z-P01; 
4. dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Sociálních služeb Vsetín, příspěvková 
organizace, IČ 49562827, dle přílohy č. 0722-08Z-P03. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0753/Z23/08 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí dotací z Fondu kultury Zlínského kraje na podporu kulturních aktivit 
obcím a organizacím v členění: 
 
1. Obec Lukov, IČ 00284173, ve výši 10.000,- Kč na akci Rok Rudolfa Matouše; 
 
2. Obec Veletiny, IČ 00542385, ve výši 5.000,- Kč na akci Koledování u svítícího 
Betlému; 



  Z23/08 
 

33/37 

 
3. Obec Zašová, IČ 00304476, ve výši 10.000,- Kč na akci  Zašovské slavnosti; 
 
4. Město Slavičín, IČ 00284459, ve výši 5.000,- Kč na akci Jak to dělali naši 
staříčci; 
  
5. Město Uherský Ostroh, IČ 00291480, ve výši 15.000,- Kč na akci Ostrožský 
podzim; 
 
6. Město Vsetín, IČ 00304450, ve výši 50.000,- Kč na akci Valašské záření 2008; 
 
7. Město Kunovice, IČ 00567892, ve výši 20.000,- Kč na akci Škola lidových tanců 
2008; 
 
8. Obec Lačnov, IČ 00303968, ve výši 5.000,- Kč na akci Dožínky 2008; 
 
9. Obec Lidečko, IČ 00304042, ve výši 5.000,- Kč na akci Dožínky 2008 v Lidečku; 
 
10. Římskokatolická farnost Štípa, IČ  48471712, ve výši 15.000,- Kč na akci 
Kouzlo varhan 2008 - Hradišťan a J. Fojta; 
 
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje z Programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v 
roce 2008 městu Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 70  Uherské 
Hradiště, IČ 00291471, ve výši 45.000,- Kč na obnovu kulturní památky - opravu 
Nové radnice na Masarykově nám. č. p. 19 v Uherském Hradišti - oprava balkonů. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0754/Z23/08 s c h v a l u j e  

 navýšení účelové neinvestiční dotace pro Filharmonii Bohuslava Martinů, o. p. s., 
IČ 27673286, o 250.000,- Kč na celkových 15.250.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0755/Z23/08 s c h v a l u j e  

 zajištění spolufinancování v průběhu realizace projektu ve výši 10 % z celkových 
nákladů hlavního partnera (celkem 60.000,- Kč) formou navýšení příspěvku na 
provoz Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkové organizaci ZK, IČ 
00089982, na spolufinancování realizace projektu „Západní Karpaty - společná 
hranice“. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0756/Z23/08 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 4 ke zřizovací listině Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, 
příspěvková organizace, IČ 62182137, dle přílohy č. 0670-08Z-P02, 
2. dodatek č. 2 ke zřizovací listině Dětského centra Zlín, příspěvkové organizace, 
se sídlem Burešov 3675, PSČ 760 01 Zlín,  IČ 00839281, dle přílohy č. 0670-08Z-
P03. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z23/08 
 

34/37 

0757/Z23/08 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelové investiční dotace ve výši  345.000,- Kč Vsetínské nemocnici a. 
s., IČ 26871068, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75  Zlín, na pořízení 
přístrojů k RTG vyšetření pro stomatologickou lékařskou službu první pomoci dle 
přílohy č. 0740-08Z-P02. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0758/Z23/08 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o provozování protialkoholní záchytné stanice mezi Zlínským 
krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., IČ 27660532, dle přílohy č. 0786-08Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0759/Z23/08 r u š í  

 usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0629/Z20/07 ze dne 19. 12. 2007; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření nového znění Konvence integrovaného dopravního systému Zlínského 
kraje mezi Zlínským krajem a společností Koordinátor veřejné dopravy Zlínského 
kraje, s. r. o., IČ 27677761, se sídlem Podvesná XVII/3833, 760 01 Zlín, dle přílohy 
č. 0743-08Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0760/Z23/08 s c h v a l u j e  

 1. navýšení úhrady prokazatelné ztráty pro dopravce ve Zlínském kraji na zajištění 
základní dopravní obslužnosti v celkové částce 10.483.767,- Kč dle přílohy č. 
0742-08Z-P01; 
2. uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti uzavřeným mezi Zlínským krajem a dopravci: 
a) dodatek č. 4 ke smlouvě uzavřené s dopravcem Karel Housa – Housacar, Zlín, 
Želechovice nad Dřevnicí 528, IČ 12296309, dle přílohy č. 0742-08Z-P02, 
b) dodatek č. 4 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Vsetín a. s., Vsetín, 
Ohrada 791, IČ 45192120, dle přílohy č. 0742-08Z-P03, 
c) dodatek č. 4 ke smlouvě uzavřené s dopravcem KRODOS BUS a. s., Kroměříž, 
Skopalíkova 2385, IČ 26950529, dle přílohy č. 0742-08Z-P04, 
d) dodatek č. 6 ke smlouvě uzavřené s dopravcem FTL-First Transport Lines a. s., 
Prostějov, Letecká 8, IČ 46345850, dle přílohy č. 0742-08Z-P05, 
e) dodatek č. 4 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Kyjov a. s., Kyjov, 
Boršovská 2228, IČ 49447009, dle přílohy č. 0742-08Z-P06, 
f) dodatek č. 4 ke smlouvě uzavřené s dopravcem Veolia Transport Morava  a. s., 
Ostrava - Moravská Ostrava, Vítkovická 3056/2, IČ 25827405, dle přílohy č. 0742-
08Z-P07, 
g) dodatek č. 4 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Hodonín a. s., Hodonín, 
Brněnská 48, IČ 60747536, dle přílohy č. 0742-08Z-P08, 
h) dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD BUS Uherské Hradiště a. 
s., Uherské Hradiště, Malinovského 874, IČ 27752968, dle přílohy č. 0742-08Z-
P09; 
3. navýšení dotace ve výši 150.000,- Kč pro společnost VYDOS BUS, a. s., Vyškov 



  Z23/08 
 

35/37 

- město, Brněnská 366/25, IČ 26950731, na zajištění  základní dopravní 
obslužnosti na 2. pololetí roku 2008; 
4. uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti na 2. pololetí roku 2008 uzavřené s dopravcem VYDOS BUS a. s., 
Vyškov - město, Brněnská 366/25, IČ 26950731, dle přílohy č. 0742-08Z-P11. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0761/Z23/08 k o n s t a t u j e  

 ověření dle ust. § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, souladu Zásad 
územního rozvoje Zlínského kraje s Politikou územního rozvoje ČR 2006, se 
stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj ČR; 

 r o z h o d l o  

 v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
zákona č. 413/2005 Sb., o námitkách tak, jak je uvedeno v odůvodnění opatření 
obecné povahy v příloze č. 0736-08Z-P01; 

 v y d á v á  

 jako příslušný správní orgán ve smyslu ust. § 7 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 
za použití ust. § 36 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. §§ 171 až 174 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb., a ust. § 6 a 
23 a přílohy č. 4 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, 
formou opatření obecné povahy Zásady územního rozvoje Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0736-08Z-P01; 

 s o u h l a s í  

 v souladu s ust. § 10i odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, se způsobem zohlednění 
podmínek vyplývajících ze stanoviska Ministerstva životního prostředí ČR k 
vyhodnocení vlivů Zásad územního rozvoje Zlínského kraje na životní prostředí, 
jak je uvedeno v opatření obecné povahy v příloze č. 0736-08Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0762/Z23/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o schválených rozpočtových opatřeních Rady Zlínského kraje od 30. 6. 
2008 do 8. 9. 2008 dle přílohy č. 0789-08Z-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtová opatření:   
- č. ZZK/0023/2008 dle přílohy č. 0789-08Z-P04,  
- č. ZZK/0024/2008 dle přílohy č. 0789-08Z-P05, 
- č. ZZK/0025/2008 dle přílohy č. 0789-08Z-P06,  
- č. ZZK/0026/2008 dle přílohy č. 0789-08Z-P07; 
2. v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 



  Z23/08 
 

36/37 

pozdějších předpisů, úpravu č. 2 rozpočtu Zlínského kraje na rok 2008, dle přílohy  
č. 0789-08Z-P03, v celkové výši: 
- příjmy               7.752.776 tis. Kč, 
- výdaje              8.357.770 tis. Kč, 
- financování         604.994 tis. Kč. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0763/Z23/08 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích na území Zlínského kraje 
dle přílohy č. 0803-08Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0764/Z23/08 s c h v a l u j e  

 1. výjimku z pravidel PF01-08 Podprogram vodohospodářská infrastruktura v 
obcích Zlínského kraje v podobě prodloužení termínu realizace akce nazvané 
"Skupinový vodovod Syrákov - 3. stavba, rozvodové řady Bratřejov, Jasenná, 
Lutonina" do 30. 11. 2009;  
2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí podpory: 
a) č. D/0294/2007/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a Sdružením obcí Syrákov, 
IČ 67728201, se sídlem Liptál 331, 756 31  Liptál, ve znění přílohy č. 0801-08Z-
P01; 
b) č. D/0295/2007/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí Tečovice, IČ 
00568741, se sídlem Tečovice 185, 763 02  Zlín, ve znění přílohy č. 0801-08Z-
P02, kterým se stanovuje náhradní lhůta pro ukončení projektu. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0765/Z23/08 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o výkonu hodnocení regionálních koordinátorů v rámci 
Operačního programu přeshraniční spolupráce SR - ČR 2007 - 2013 mezi 
Zlínským krajem a Slovenskou republikou - Ministerstvem výstavby a regionálního 
rozvoje SR, IČ 31751067, dle přílohy č. 0830-08Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0766/Z23/08 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku k dohodě o partnerství (Consortium Agreement) uzavřené mezi 
Zlínským krajem a dalšími partnery v rámci projektu COGNAC dle přílohy č. 0819-
08Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0767/Z23/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a sportu ČR pro školské 
organizace v rozpisu dle přílohy č. 0828-08Z-P01. 

 



  Z23/08 
 

37/37 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0768/Z23/08 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o partnerství mezi Zlínským krajem a Římskokatolickou farností 
Velehrad, IČ 46956484, se sídlem Stojanovo nádvoří 206, 687 06  Velehrad, se 
závazkem finančního plnění Zlínského kraje ve výši 10 % celkových uznatelných 
nákladů projektu, nejvýše však 1.060.000,- Kč dle přílohy č. 0831-08Z-P02. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0769/Z23/08 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci za účelem přípravy a realizace projektu 
Evropská jantarová stezka mezi Zlínským krajem a župou Vas, Maďarská 
republika, IČ (törzsszám) 42000, dle přílohy č. 0821-08Z-P01. 

 
 
 

Zlín 10. 9. 2008 

Libor Lukáš, v. r. 
hejtman 

Vojtěch Jurčík, v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

  

  

 
 


